
Ημ/νία: 13/2/2023

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αριθμ. ΑΑΥ. 558 Β  

Α.Δ.Α.: 6ΟΘΘΩΞΙ-ΦΧΓ

Αριθμ.Πρωτ. 1.806  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

Α.Φ.Μ. 997992450

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Μαιζώνος 108, Τ.Κ. 262 21

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ Η/Μ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 66 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143) όπως ισχύει,

β) του Νόμου , 

γ) του ΠΔ  80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 145Α/2016), άρθρα 3 & 4,

δ) του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/19.7.2018)  άρθρου 203 &  206 και της εγκυκλίου ΥΠΕΣ αρ.πρωτ. 39788/31.7.2018, 

ε) του  άρθρου 66 του Ν.4270/2014 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 21 του Ν. 4337/2015 και του Ν. 4412/2016.

   

2. Την ανάγκη Εκπόνηση μελετών για την πυροπροστασία σχολικών κτιρίων του Δήμου Πατρέων . Αρθμ. μελέτης: 5/2023. 

Προϋπ/μός: 363.320,00 € με ΦΠΑ. Διαδικασία ανοικτού διαγωνισμού. Χρηματοδότηση πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ του 

Υπουργείου Εσωτερικών (ΠΔΕ ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500010). CPV: 71321000-4.

3. Βάσει της υπ. αριθμόν 75849/26-11-2021 (ΑΔΑ ΨΧ6ΣΩΞΙ-Α72) τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 46.770//30/08/2021 απόφασης 

δημάρχου για τον ορισμό αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του (άρθρο 59 του νόμου 3852/2010).

4.Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την δέσμευση και διάθεση πίστωσης ύψους τριακόσιες εξήντα τρεις χιλιάδες τριακόσια είκοσι ευρώ  363.320,00 € για την 

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Πατρέων.

Ειδικός φορέας : 'Δήμος Πατρέων'. Κ.Α.Ε. 64-7411.00001 οικ. έτος 2023 για την 64-7411.00001: Εκπονηση μελετων για την 

πυροπροστασία σχολικών κτιρίων του Δήμου Πατρέων Εκπόνηση μελετών για την πυροπροστασία σχολικών κτιρίων του Δήμου Πατρέων. 

Αρθμ. μελέτης: 5/2023. Προϋπ/μός: 363.320,00 € με ΦΠΑ. Διαδικασία ανοικτού διαγωνισμού. Χρηματοδότηση πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ του Υπουργείου Εσωτερικών (ΠΔΕ ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500010). CPV: 71321000-4

   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

του Δήμου Πατρέων

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΕΡΓΟΥ, ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΟΡΔΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

                      ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη τριακόσιες εξήντα τρεις χιλιάδες 

τριακόσια είκοσι ευρώ (363.320,00) € είναι εντός του διαθεσίμου ποσοστού της 

υπό Φορέα:'Δήμος Πατρέων', Ειδικό Φορέα: 'Δήμος Πατρέων' και Κ.Α.Ε. 

64-7411.00001 πίστωσης και δεσμεύεται ισόποση πίστωση για την πληρωμή 

της συγκεκριμένης δαπάνης και β) υφίσταται η συνδρομή των προϋποθέσεων 

της παρ. 1Α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016.

Καταχωρήθηκε με α/α Β/558 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 

Υπηρεσίας μας.

Υπόλοιπο προς ανάληψη :€ 0,00 

(μηδέν ευρώ)

Κοινοποίηση:

Ελεγκτικό Συνέδριο

Η ΑΝΑΠΛ.ΠΡΟΪΣΤ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ




